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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 30 sierpnia 2019 roku 

Numer: 33 / 2019 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: potrzeby wprowadzenia rozwiązań infrastrukturalnych w celu 

usprawnienia ruchu pojazdów u zbiegu ulic: Browarnej, abpa Walentego 

Dymka i Włodzimierza Majakowskiego 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 roku, poz. 994 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2011 roku Nr 11, poz. 303 ze zmianami) uprzejmie 

proszę o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Od wielu lat w zbiegu ulic: Browarnej, abpa Walentego Dymka i Włodzimierza 

Majakowskiego występują znaczne utrudnienia w ruchu pojazdów. W tym miejscu brak jest 

sygnalizacji świetlnej. Droga z pierwszeństwem przebiega ulicą Browarną i ulicą abpa 

Walentego Dymka. Drogą podporządkowaną jest ulica Włodzimierza Majakowskiego. 

W godzinach porannych i popołudniowych pojazdy podążające ulicą Włodzimierza 

Majakowskiego i zamierzające skręcić w ulicę abpa Walentego Dymka mają znaczną 

trudność w wykonaniu tego manewru. Ponadto pojazdy podążające ulicą Browarną 

i zamierzające skręcić w ulicę Włodzimierza Majakowskiego mają znaczną trudność 

w wykonaniu tego manewru. Dodatkową okolicznością utrudniającą sytuację jest fakt, że 
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część ulicy Browarnej zbiegająca się z ulicą abpa Walentego Dymka i ulicą Włodzimierza 

Majakowskiego znajduje się na stromym podjeździe.  

 

Istniejący stan pogarsza się wraz ze wzrostem natężenia ruchu pojazdów w tej okolicy, co jest 

związane z rozwojem budownictwa mieszkaniowego w tej części Poznania oraz 

w okolicznych miejscowościach. Kolejne przyszłe inwestycje również będą prowadzić do 

dalszych utrudnień w tej okolicy. Wobec tego istnieje potrzeba wprowadzenia rozwiązań 

infrastrukturalnych w celu usprawnienia ruchu pojazdów u zbiegu tych ulic.  

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) czy właściwe jednostki organizacyjne Miasta Poznania mają wiedzę o znacznych 

utrudnieniach w ruchu pojazdów u zbiegu ulic: Browarnej, abpa Walentego Dymka 

i Włodzimierza Majakowskiego, 

 

2) czy właściwe jednostki organizacyjne Miasta Poznania dostrzegają potrzebę wprowadzenia 

rozwiązań infrastrukturalnych w celu usprawnienia ruchu pojazdów u zbiegu ulic: 

Browarnej, abpa Walentego Dymka i Włodzimierza Majakowskiego, 

 

3) czy byłoby możliwe, kiedy byłoby możliwe i w jaki sposób byłoby możliwe 

wprowadzenie rozwiązań infrastrukturalnych w celu usprawnienia ruchu pojazdów 

u zbiegu ulic: Browarnej, abpa Walentego Dymka i Włodzimierza Majakowskiego. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


